[image: герб003]

Муниципальное  казенное  общеобразовательное учреждение
«Хутхульская средняя общеобразовательная школа»
Агульского района Республики Дагестан

368380  с. Хутхул, ул. Хутхульская, 54 , kurbanova_khanum@mail.ru, тел. 8(928)542-74-28

 «  28  »  августа  2020 г.                                                                               №
Приказ

«Об особенностях организации учебного процесса с 01.09.2020 г.

Во исполнение санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598 - 20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции(COVID-19)» и письма руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 12.08.2020 № 02/16587-2020-24, первого заместителя Министра Просвещения Российской Федерации от 12.08.2020 г. № ГД-1192/03 «Об организации работы общеобразовательных организаций» и	приказа	управления образования от 18.08.2020 г. № 139 – ОД»
                                          п р и к а з ы в а ю:

   1. Провести мероприятия разъяснительного характера об организации образовательного процесса в 2020-2021 учебном году для сохранения здоровья, профилактики и снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 для педагогических работников школы и обслуживающего персонала 28.08.2020 г. на педагогическом совете, родителям (законным представителям), обучающихся с 28.08 по 31.08.2020 г через социальные сети;
2.Уведомить территориальный орган Роспотребнадзора о дате начала образовательного процесса и особенностях организации учебного процесса 31.08.2020 г.;
3. Организовать ежедневный «утренний фильтр» при входе в школу с обязательной термометрией с целью выявления и недопущения лиц с признаками респираторных заболеваний с использованием всех входов в здание и недопущением скопления обучающихся при входе.

4.Не допускать обучающихся с признаками заболевания, при выявлении температуры выше 37,10 сообщить родителям, направить в поликлинику или рекомендовать вызвать врача;

5. Усилить дезинфекционной режим, проводить уборки всех помещений с использованием дезинфекционных средств,	регулярно проветривать помещения и с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха.

6. Обеспечить наличие антисептических средств для обработки рук на входе школы, в столовой .

8. Использовать персоналу пищеблока школы средства индивидуальной защиты (маски и перчатки) и ежедневно ввести журнал контроля работников пищеблока.

9. Закрепить за классными учебные кабинеты.

[bookmark: _GoBack]Директор школы :_____________С.В.Курбанова
image1.png